UBND TỈNH THÁI BÌNH

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số          /KH-CĐYT                                  Thái bình, ngày 15  tháng 7  năm 2014
KẾ HOẠCH PHÒNG CHỐNG LỤT BÃO
Kính gửi:     - Trưởng các Khoa, Phòng trực thuộc
- Giáo viên chủ nhiệm, Các lớp HSSV
Theo tin của Trung tâm dự báo Khí tượng Thuỷ văn Trung ương: Hồi 19 giờ ngày 15/7, vị trí tâm bão Rammasun ở vào khoảng 13,4 độ vĩ Bắc; 123,3 độ Kinh đông, trên bờ biển phía Đông miền Trung Philippin, Sức gió mạnh nhất ở vùng gần tâm bão mạnh cấp 14, giật cấp 16, cấp 17;
Dự báo trong 24 giờ tới Bão di chuyển chủ yếu theo hướng Tây Tây Bắc, mỗi giờ đi được khoảng 20km. Đây là một cơn bão mạnh, di chuyển nhanh, có khả năng đổ bộ vào đất liền gây mưa lớn tại khu vực Bắc bộ và còn diến biến phức tạp.

Thực hiện Công điện số 03 CĐ/CLB ngày 15/7/2014 của Ban chỉ huy phòng chống lụt bão tỉnh Thái Bình về phòng chống lụt bão; Để đề phòng thiệt hại về người và tài sản do bão gây ra, Ban giám hiệu yêu cầu tất cả cán bộ giáo viên trong toàn trường thực hiện ngay các yêu cầu cụ thể sau:

1- Phòng Tổ chức hành chính TH: Chuẩn bị đẩy đủ các phương tiện chằng chống, trang thiết bị bảo hộ, công tác hậu cần phục vụ ban thường trực phòng chống Bão;
2- Giáo viên chủ nhiệm các lớp HSSV: Thông báo lịch học tập thay đổi tới HSSV trong thời tiết bão, triển khai kế hoạch phòng chống bão tới toàn thể các HSSV;

3- Đội xung kích trực chống bão:
- Kiểm tra, đóng, chằng chống các phòng học lý thuyết, thực hành, Nhà đa năng, hạ chậu cây cảnh xuống đất, chống đỡ cây cối.
- Kiểm tra, chằng chống, nẹp cửa, chống đỡ cây cối khu phòng khám đa khoa;
4- Đội sinh viên tình nguyện: Thường trực dưới sự quản lý của BCH Đoàn trường và phòng Công tác HSSV, khi có sự điều động của Ban chỉ đạo phòng chống lụt bão tỉnh hoặc của BGH Trường.
5- Các phòng, khoa, bộ môn:
Khoá chắc chắn cửa ra vào và hệ thống cửa sổ phòng làm việc, kho, phòng thực hành do bộ phận mình quản lý, chuyển tài sản đến nơi an toàn (nếu thấy cần thiết).
6- Bộ phận y tế Cơ quan: Chuẩn bị về thuốc, trang thiết bị Y tế để cấp cứu người bị nạn (nếu có)
7- Thành lập các đội phòng chống bão:
* Trực lãnh đạo :

1- TS Phạm Quang Hoà - Hiệu trưởng, ĐT 0913087080

2- TS Nguyễn Thị Thu Dung - Phó hiệu trưởng, ĐT 0914081969
3- ThS Nguyễn Thanh Sơn - Phó hiệu trưởng, ĐT 0975117789
* Đội thường trực phòng chống bão và phục vụ hậu cần: Thường trực 24/24h trong ngày, từ ngày 16/7/2014 đến đến khi bão tan;
1- Ông Bùi Văn Kiên

      - Đội trưởng.
2- Ông Phạm  Thành Thưởng          - Đội phó
3- Ông Phạm Anh Tuấn                   - Đội phó
4- Ông Lê Văn Dũng
5- Ông Nguyễn Công Phát
6- Ông Tô Mạnh Cảnh
7- Ông Vũ Trung Dũng
8- Ông Lê Ngọc Anh
9- Ông Nguyễn Anh Tuấn
10- Ông Nguyễn Ngọc Chiến

11- Ông Nguyễn Quang Xuất
12- Ông Vũ Ngọc Thi
12- Ông Vũ Thuỷ
13- Tổ bảo vệ: 03 đ/c.
* Đội tham gia cấp cứu nạn nhân: Thường trrực, làm nhiệm vụ khi có sự điều động của Ban chỉ đạo phòng chống bão lụt của Tỉnh, của Trường yêu cầu;
Đội 1:
1- BSCKII Nguyễn Đình Trọng           -  Đội trưởng
2- ThS Bùi Thị Hồng Hoa

-  Đội phó
3- BS Vũ Mạnh Duy
4- BS Trần Hữu Tiếp

5- BS CKI Trần Xuân Hiển

6- BS Trần Nhật Tuấn

Đội 2:
1- ThS Tống Thị Như Hoa                    - Đội Trưởng
2- CN Tô Minh Tuấn

 - Đội phó
3- BS Hoàng Phương
4- CN Trần Đại Hoàng
5- CN Ngô Văn Nghị
6- BS Phạm Trường Sơn
Lưu ý: Ngay sau khi bão tan, tất cả cán bộ giáo viên phải có mặt tại trường để khắc phục hậu quả do bão gây ra (nếu có)
Ban giám hiệu nhà trường yêu cầu các bộ phận, các lớp học sinh sinh viên tổ chức triển khai thực hiện theo đúng nội dung trên. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc trực tiếp báo cáo Ban giám hiệu giải quyết./.
    Nơi nhận:

                              HIỆU TRƯỞNG

· UBND tỉnh;

          (đã ký)
· Như trên;

· Lưu VT, TC.

        Phạm Quang Hoà